
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Viernes 25 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 14313

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
92

74
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

9274 Anuncio de licitación de: Dirección General de Planificación y Gestión
Educativa.  Objeto:  Prestación  del  servicio  para  la  organización  y
ejecución del Programa nacional "Aulas de la Naturaleza", en el periodo
estival de 2022. Expediente: M220002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Planificación y Gestión Educativa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Los Madrazo, 15.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917018516.
1.11) Correo electrónico: dg.plangesedu@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VF5cSSkp33wQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Lugar principal de ejecución:
2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

3. Descripción de la licitación:
3.1)  Descripción  genérica:  Prestación  del  servicio  para  la  organización  y

ejecución del  Programa nacional  "Aulas de la Naturaleza",  en el  periodo
estival  de 2022 (CPV: 80340000).

3.2) Lote 1: Lote 1 Prestación del servicio para la organización y ejecución del
Programa nacional "Aulas de la Naturaleza", en el periodo estival de 2022,
300 alumnos (CPV: 80340000).

3.3) Lote 2: Lote 2 Prestación del servicio para la organización y ejecución del
Programa nacional "Aulas de la Naturaleza", en el periodo estival de 2022,
300 alumnos (CPV: 80340000).

5. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (por razones de interés público, debido
a  que  el  expediente  ha  sufrido  notables  demoras  sobrevenidas  en  su
tramitación, ante la imposibilidad de cumplir con los plazos ordinarios,  se hace
necesaria la tramitación urgente de esta licitación para que el Programa puede
celebrarse en las fechas previstas.).

6. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 15:00
horas del 30 de marzo de 2022.

Madrid, 22 de marzo de 2022.- Director General de Planificación y Gestión
Educativa, José Manuel Bar Cendón.

ID: A220011024-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-03-24T14:58:52+0100




